
Российская Федерация  
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра (Тюменская область)  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 
  

ПРИКАЗ   
О реализации общешкольного проекта по формированию навыков смыслового 

чтения «Планета чтения»  

30.08.2019г.                                                                                                      №160  

  
Во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 19.01.2018 года №11-п «О концепции поддержки и 
развития чтения в Ханты-Мансийском автономно округе – Югре на 2-18-2025 
годы, с целью повышения интереса к чтению, формирования и развития 
навыков смыслового чтения, повышение уровня читательской компетентности а 
также  развитие творческой активности педагогов и взаимодействию семьи и 
школы по формированию интереса к чтению:  

  
ПРИКАЗЫВАЮ:   

  
1.​ Утвердить общешкольный проект по формированию навыков 

смыслового чтения «Планета чтения» (Приложение №1).   
2.​ Назначить ответственным за реализацию проекта в МБОУ 

«Березовская СОШ» Ковалеву Т.А., отчет о реализации проекта предоставить в 
срок до 31 декабря 2019 года в соответствии с циклограммой реализации 
школьного проекта.   

3.​ Утвердить руководителей подпрограмм общешкольного проекта 
«Планета чтения»   

− Христич Светлана Анатольевна, руководитель методического 
объединения учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и 
литературы, высшая квалификационная категория.   

− Шабалина Юлия Валерьевна, учитель английского языка, первая 
квалификационная категория.  

− Погадаева Наталья Анатольевна, учитель русского языка и 
литературы, высшая квалификационная категория.  

− Охулкова Тамара Владимировна, учитель русского языка и 
литературы, высшая квалификационная категория.  

1  
  



− ​ Маслакова Галина Николаевна, педагог-библиотекарь.  
4.​ Руководителям подпрограмм обеспечить предоставление отчетов о 

реализации подпрограмм общешкольного проекта в срок до 13 декабря 2019 
года.   

5.​ Утвердить состав рабочих групп по реализации общешкольного 
проекта «Планета чтения» (Приложение №2)   

6.​ Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по УМР Ковалеву Т.А.  

7.​ Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   
  

Директор Е.Б. Вострикова  

  
  

  ​   
  

 ​   

2  
  



Приложение 2   
к приказу от «___» ___20__  №___   

  
Подпроект «Моя книжная полка» Руководитель Шабалина Ю.В.   

Состав рабочей группы:  

✔​Новицкая Е.П.  

✔​Мергенова З.Б.  

✔​Новицкая Е.П.  

✔​Лузан А.Е.  

✔​Заколодкина Т.В.  

✔​Кузнецов М.А.   

✔​Башкирова М.А.   

✔​Керимова Д.М.  

✔​Краскова А.А.  

Подпроект «Детско-взрослый фестиваль – Поэтический дуэт»  
Руководитель Маслакова Г.Н.   

Состав рабочей группы:  

✔​Левданская Е.В.  

✔​Шинкаренко В.Н.  

✔​Левицкий А.В.   

Подпроект «Я люблю читать» Руководитель Христич С.А.   
Состав рабочей группы:  

✔​Пивторак О.Б.  

✔​Керимова Д.М.  

✔​Панова С.В.  

✔​Васильев Е.А.   

✔​Кочакова Н.Н.  

3  
  



✔​Кулбаева М.М.  

✔​Сунгурова Т.С.  

✔​Янышев М.С.  

Подпроект «Читательский дневник» Руководитель Погадаева Н.А.  
Состав рабочей группы:  

✔​Горбачева М.С.  

✔​Ясинская Е.Н.  

✔​Беляковская Т.Б. ✔ Успанова А.Б.  

✔​Шахматова Н.С.   

Подпроект «Самая старая книга» Руководитель Охулкова Т.В.   
Состав рабочей группы:  

✔​Новопашина Н.А.  

✔​Семенова Л.А.  

✔​Логинова А.В.  

✔​Манджиева Г.В.   

✔​Гладкая Т.М.  

✔​Лисовенко М.В.  

4  
  


	ПРИКАЗ   
	− ​Маслакова Галина Николаевна, педагог-библиотекарь.  
	Подпроект «Моя книжная полка» Руководитель Шабалина Ю.В.   
	Подпроект «Детско-взрослый фестиваль – Поэтический дуэт»  Руководитель Маслакова Г.Н.   
	Подпроект «Я люблю читать» Руководитель Христич С.А.   
	Подпроект «Читательский дневник» Руководитель Погадаева Н.А.  
	Подпроект «Самая старая книга» Руководитель Охулкова Т.В.   

